GMINA BRODY
kod terytorialny 08 11 03 2

INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO
wedlug stanu na dzien 31 grudnia 2021 r.
I Prawa wlasnosci
Informacja o stanie mienia komunalnego na dzien 31 grudnia 2021 r. okre$lona zostala
wedtlug warto$ci poczatkowej. Obejmuje ona majatek pozostajacy na stanie w 3 jednostkach
budzetowych i 1 samorzadowej instytucji kultury.
Wedtug stanu na dzien 31 grudnia 2021 r. warto$¢ mienia bedacego wiasnoscia Gminy Brody

wynosi 49 373 597,84 zi, w tym:

1. Grunty 2 012 417,59 zi

Powierzchnia ogo6lna gruntow gminnych 867,5716 ha

w tym powierzchnia gruntow:

oddana w trwaty zarzad 2,4578 ha

oddana w uzytkowanie wieczyste: 0,9526 ha

sklasyfikowanych jako las: 377,8296 ha

sklasyfikowanych jako drogi: 196,7098 ha, w tym powierzchnia drég publicznych drog
gminnych 39,4482 ha

Ilos¢ gospodarstw rolnych w gminie 356

2. Budynki i lokale 13 692 646,85 zl
w tym:
a) budynki uzytecznosci publiczne;j 5886 151,58 zt

w tym:
budynek Urzgdu Gminy 1 154 413,94 zt

budynek ul. Kilinskiego 109 448,17 zt

budynki bibliotek Brody/Biecz 326 474,16 zt

budynek Szkoty 151 936,88 zt

budynek Szkoty 81 737,22 zt

budynek Przedszkola 1 682 343,90 zt

budynek Sali gimnastycznej 1 491 385,99 zt

swietlice wiejskie/budynki rekreacyjne (11 szt.) 796 699,82 zt
budynek OSP Brody 22 211,50 zt

budynek Osrodka Zdrowia , w tym 3 lokale mieszkalne 69 500,00 zt

b) budynki niemieszkalne 7100911,36 zt
¢) budynki mieszkalne, w tym 8 lokali mieszkalnych i 5 socjalnych 614 011,43 zt
d) przystanki/ wiaty autobusowe (20 szt.) 86 960,88 zt

e) konstrukcja stalowa 4 611,60 zt



3. Obiekty inzynierii ladowej i wodnej 31 115 432,54 z1

w tym:
oczyszczalnia $ciekow
sie¢ kanalizacyjna 1 przytacza kanalizacyjne

sie¢ wodociggowa i przytacza wodociggowe Brody
wodociag Biecz

wodociag Koto

wodociag Marianka

wodociag Jasienica

wodocigg Grodziszcze

wodociag Jalowice

wodociag Wierzchno

wodocigg Kumiattowice

wodociag Jeziory Wysokie

sie¢ wodociggowo — kanalizacyjna Datyn
wodociag Zasieki

sie¢ wodociggowa Zasieki- Brozek

wodociag Janiszowice

wodociag Nabtoto

studnie wiercone (3szt) Zasieki

pompy glebinowe Zasieki

sie¢ wodociggowa Zasieki

zbiornik p. poz. Zasieki

linie energetyczne

przepusty betonowe i mosty

drogi

wieza p. poz.

boisko ,,ORLIK”

kapliczka Wierzchno

obiekty po bytych hydroforniach

ogrodzenie Janiszowice

zjazd linowy

punkt selektywnej zbiorki odpadéw komunalnych
sie¢ wodno- kanalizacyjna (Szkota Podstawowa)
latarnie (Szkota Podstawowa)

chodniki ( Szkota Podstawowa)

ogrodzenie (Szkota Podstawowa)

przystanek (Szkota Podstawowa)

lampy Cleveland (o$§wietlenie cmentarza Brody)

o$wietlenie boiska w m. Grodziszcze
studnia wiercona na boisku w Brodach

8509 787,45 zt
3 814 708,07 zt

2 028 389,44 zt
1245 381,11 zt
175 987,10 zt
604 505,25 zt
259 658,19 zt
183 658,57 zt
190 236,22 zt
177 231,00 zt
127 324,18 zt
687 999,38 zt
3015 765,28 zt
1 400 085,92 zt
1 268 396,24 zt
556 771,86 zi
195 876,93 zt
20 821,24 71
5440,26 zt

119 245,93 zt
18 147,91 zt
77 383,97 zt

13 279,50 zt
4736 987,79 zt
13 129,00 zt
1373 011,03 zt
4 000,00 zt

105 702,40 zt

6 176,37 zt

6 297,60 zt

16 516,48 zt

3 484,99 71

10 432,77 7t

6 203,36 zt

51 991,22 zt
19 201,00 zt

7 456,16 zt

33 977,67 zt
24 783,70 zi



4. SrodKi transportu 322 951,97 zi

w tym:

samochody strazackie STAR (2 szt.) 107 069,53 zt
samochod strazacki Volkswagen 23 300,00 zt
ciagnik c-360 11 517,00 zt
przyczepy 3 szt. 10 986,80 zt
ciagnik C 3512 28 650,00 zt
przyczepa asenizacyjna (2szt.) 7 379,79 zt
samochod VW 33 000,00 zt
ciggnik FARMTRAC+ spychacz czotowy 101 048,85 zt

5. Narzedzia, przyrzady, ruchomosci i wyposazenie 1 283 573,70 zi
w tym:

aparaty powietrzne 12 733,00 zt
zestaw ratownictwa 5292,00 zt
unit stomatologiczny (1szt.) 34 223,50 zt
autoklaw (1 szt.) 9 500,00 zt
rozpieracz kolumnowy 12 000,00 zt
kontener (1szt) 8 800,00 zt
ogrodzenia (Biecz, Grodziszcze, Jalowice, Brody 1 Nabloto) 68 755,77 zk
place zabaw 1 wyposazenia placow zabaw 169 567,09 zt
altanka (Grodziszcze) 4 408,35 zt
namiot (3szt.) 11 500,00 zt
sztandar 5 570,00 zt
regaly samojezdne 15 375,00 zt
drabina pozarnicza 4 119,50 zt
wiaty drewniane Wierzchno, Brody, Jeziory Dolne, Suchodot, Zasieki i Datyn 64 830,08 zt
zmywarka ( Przedszkole) 6 000,00 zt
zmywarka ( Zespot Szkot) 10 354,14 zt
piec konwekcyjny ( zespot Szkot) 10 000,01 zt
kserokopiarki ( 4 szt.) Zespot Szkot 26 047,42 7t
sprzet nagtasniajacy 4 660,10 zt
drabinki 9918,33 zt
zestaw do ¢wiczen Coach Lab 10 982,91 zt
plac zabaw w ramach programu ,,Radosna Szkota” 169 456,00 zt
sarkofag 208 620,18 zt
fontanna 53 129,00 zt
zegar stoneczny 25 256,82 7t
Brama Zasiecka 322 474,50 zk

6. Maszyny i urzadzenia techniczne 946 575,19 zi

w tym:

alarmowe systemy wtamania i systemy monitoringu 18 740,10 zt
kotly co 27 494,02 zt
kserokopiarki 12 697,22 7t
zestawy komputerowe, komputery 39 134,76 zt
system uzdatniania wody 3 400,00 zt
odbiornik MOTOROLA Brody 6 792,50 zt
klimatyzator 11 869,50 zt



przytacze i agregat pradotworczy
instalacja zasilajagca WLZ(serwerownia)
wentylator

agregat spawalniczy FOGO FH 722 OS
motopompa

urzadzenie do ci$nieniowego oczyszczania rur
rozrzutnik

betoniarka

rusztowanie

zageszczarka

kosiarka rotacyjna

tadowacz TUR

koparko- tadowarka

kosiarki samojezdne

kosiarka bijakowa

platforma pionowa dla niepelnosprawnych
alarmowy system wtamania

system oddymiania ( Przedszkole)
zestawy komputerowe 1 komputery (Zespot Szkot)
pracownia komputerowa (Zespo6t Szkot)
sie¢ komputerowa

pracownia multimedialna

monitoringi

radiowezet

maszyna czyszczaca

multimedialny zestaw interaktywny

alarm

centralki telefoniczne

projektor

tablica interaktywna

kotly

urzadzenia do kuchni

kotlownia

nozyce hydrauliczne

serwery

schodotaz SCALAMOBIL S27
mikroinstalacja odnawialnego zrodta energii

II Dane dotyczace innych niz wlasno$¢ praw majatkowych

17 664,10 zt
9 816,17 zt
4 450,00 zt
7 500,00 zt
6 000,00 zt

20 109,63 zt
3 444,90 zt
1 224,40 zt
7 706,74 zt
5 106,08 zt
2 550,00 zt
3 819,40 zt

54 000,00 zt

27 120,00 zt

16 359,00 zt

38 826,50 zt
3 828,00 zt

20 000,00 zt

121 049,62 zt

90 946,27 zt

10 799,93 zt

14 531,37 zt

59 009,08 zt

17 962,06 zt
8 906,00 zt

21 000,00 zt
6 566,86 zt

11 563,90 zt
5121,39 z
6 600,00 zt

36 984,15 zt

14 367,12 zt

80 684,42 zt

12 530,00 zt

12 500,00 zt
8 000,00 zt

37 800,00 zt

e przystapienie do spotki pod nazwa Zaklad Zagospodarowania Odpadoéw Sp. z o. o.

z siedzibg Zary i objecie przez Gming Brody udziatéw w spétce ( 6 473 udziatéw po 50

zt tj. 323 650,00 zt )



Posiadanie inne:

1.

bezplatne uzytkowanie nieruchomosci, wchodzace w sklad parku przypatacowego
w Brodach o tacznej powierzchni 146.8223 ha od Skarbu Panstwa;
bezptatne uzytkowanie od Skarbu Panstwa- Marszalka Wojewddztwa Lubuskiego dziatki
nr 246 obreb Brody o powierzchni 90m?. Wykorzystywanie przedmiotu uzytkowania:
do prowadzenia przedsiewzie¢ zwigzanych z wykonywaniem infrastruktury
transportowej- przebudowa nawierzchni 1 posadowienie w gruncie rzeki Kolna
istniejacego przepustu drogowego;
odptatne uzytkowanie od Skarbu Panstwa — Marszatka Wojewddztwa Lubuskiego czgsé
dzialki nr 311 obreb Datyn o powierzchni 10 m?*.Wykorzystywanie przedmiotu
uzytkowania: do prowadzenia przedsiewzi¢¢ zwigzanych z wykonywaniem infrastruktury
komunalne i rolnej — budowa i posadowienie w gruncie kanatu Datynskiego sieci
wodociggowej 1 kanalizacyjnej stuzacej zaopatrzeniu rolnictwa i wsi w wode oraz
odprowadzenia §ciekéw komunalnych;
dzierzawa od Skarbu Panstwa- Lasow Panstwowych Nadlesnictwa Lubsko cze$¢ dziatki
nr 502 obrgb Jeziory Wysokie: Wykorzystywanie przedmiotu dzierzawy: budowa,
eksploatacja, konserwacja i obsluga sieci wodociagowej dla Gminy Brody;
dzierzawa od Skarbu Panstwa — Laséw Panstwowych Nadle$nictwa Gubin cze$¢ dziatki
nr 215/2 obreb Jasienica o pow.252 m?. Wykorzystywanie przedmiotu dzierzawy: w celu
pozostawienia sieci wodociggowej, ktora zasila w wode m. Jasienica;
sprzet komputerowy 1 oprogramowanie w uzyczeniu od Urzedu Marszalkowskiego
Wojewodztwa Lubuskiego w ramach realizacji projektu pn. ,,Lubuski e- Urzad”;
terminale mobilne w uzyczeniu z Ministerstwa Pracy i Polityki Spotecznej w ramach
realizacji projektu ,, Emp@tia-Platforma komunikacyjna obszaru zabezpieczenia
spotecznego wspotfinansowanego ze srodkdw Europejskiego Rozwoju Regionalnego
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka;
komputer, urzadzenie wielofunkcyjne w uzyczeniu ( Ministerstwo Pracy i1 Polityki
Spotecznej ) w ramach realizacji projektu pn.: ,, System ulg i bonifikat skierowanych do
rodzin wielodzietnych certyfikowany spersonalizowang bezpieczng Kartg Duzej

Rodziny”.



III Dane o zmianach w stanie mienia komunalnego

Zwiekszenia : 205 017,37 zt

w tym:

ulepszenie srodka trwatego-budynku biblioteki w Brodach 14 349,28 zt
studnia wiercona na boisku w Brodach 24 783,70 zt

zegar stoneczny 25 256,82 zt

ogrodzenie placu zabaw w miejscowosci Brody 28 216,20 zt

budynek rekreacyjno-sportowy w miejscowosci Jasienica 88 855,37 zi,
dziatka niezabudowana 23 556,00 z1

Zmniejszenia: 504 158,53 zt
Lokal mieszkalny 17 131,33 zt
Autobus 364 658,00 zi

Grunty 105 200,00 zt

Serwer LENOVO 6 580,50 zt
Kiosk 2 400,00 zt
Rusztowanie 7 706,70 z1
Maszyna do pisania 482,00 zt

IV Dane o dochodach uzyskanych z tytulu wykonywanych praw wlasnosci i innych praw
majatkowych oraz wykonania na dzien 31 grudnia 2021 r.

a) sprzedaz sktadnikow majatkowych 138 809,50 zl w tym:

sprzedaz nieruchomosci niezabudowanej- 3 dziatki/ obregb Jeziory Wysokie, Datyn i Zasieki/ na kwote
138 218,00 zt
sprzedaz drewna 591,50 zt

b) dzierzawa 106 479,47 zk
¢) uzytkowanie wieczyste 242722 71
V INNE PRAWA RZECZOWE.

Gmina posiada ograniczone prawo rzeczowe na hipoteki przymusowe oraz hipoteki umowne.
Warto$¢ prawa ujawniona w ksiggach wieczystych na dzien 31 grudnia 2021 r. wynosi
120 421,13 zk, w tym:

a) hipoteki przymusowe na kwote 118 724,17 zt, w tym: podatek rolny, podatek
od nieruchomosci, podatek lesny 1 odsetki.

Hipoteka przymusowa ustanawiana jest na wniosek gminy w przypadku powstania zalegtosci
podatkowych  stwierdzonych tytutem wykonawczym, okreslonym w  przepisach

0 postgpowaniu egzekucyjnym



b) hipoteki umowne na kwote 1696,96 zt - hipoteke umowna ustanawiaja nabywcy
nieruchomos$ci gminy, ktorym w umowie sprzedazy platnosci za nieruchomos¢ ustalono

w ratach.



